
 

 
1 / 5 

DÍLČÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 3.1 
 

k rámcové dohodě na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a Kodexu ze dne 30.10.2018 

 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Renné Zavoral, generální ředitel 

IČO: 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen jako „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

FOCUS – Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl V, vložka 13280                 

se sídlem Vrchlického sad 4, 602 00 Brno 

zastoupený: Mgr. Roman Skotnica, jednatel 

IČO: 499 67 185, DIČ: CZ 499 67 185 

bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen jako „poskytovatel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. a § 2631a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové 

dohody na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

jako „smlouva“) 

  

I. Předmět smlouvy 

1. Bude-li v této dílčí smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl dílčí smlouvou zvlášť definován, potom 

bude mít význam, který mu dává rámcová dohoda o poskytování analýz ze dne 30.10.2018 (dále jen 

„rámcová dohoda“). 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli služby, které jsou 
předmětem této dílčí smlouvy, konkrétně:  Kvalitativní a kvantitativní analýza Rozhodnutí o 
zastavení trestního stíhání v kauze Čapí hnízdo v referování publicistiky ČRo Plus a ČRo 
Radiožurnál v období od 2. 9. 2019 do 16. 9. 2019; 

a to dle podmínek stanovených v této smlouvě (případně v rámcové dohodě) a umožnit objednateli 

užívat výsledek činnosti poskytovatele na straně jedné a povinnost objednatele zaplatit poskytovateli 

kupní cenu na straně druhé.  

3. Popis a specifikace služeb jsou uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

  
  

 
 

 

 



 

 
2 / 5 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je Praha, Vynohradská 12 (pokud nebylo smluvními stranami písemnou formou určeno 

jinak). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby k jejich odsouhlasení či připomínkám objednateli 

nejpozději do 40ti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby objednateli v jejich konečné podobě nejpozději do 40ti 

kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy / nebo v termínech dle harmonogramu 

poskytování služeb. 

III. Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena služeb je sjednána dohodou smluvních stran a činí 205 000,- Kč (slovy: dvěstě pět tisíc korun 

českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Cena služeb a platební 

podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou dohodou. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré další náklady poskytovatele 

související s poskytnutím dle této smlouvy. 

IV. Řádné poskytnutí služeb 

1. Poskytovatel odevzdá objednateli plnění zpracované v písemné podobě v počtu 3 ks a současně také 

v elektronické podobě na vhodném hmotném nosiči (CD, flash disk apod.) v počtu 3 ks, a to nejpozději 

v poslední den, kdy má být plnění objednateli poskytnuto.  

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí podmínkami sjednanými 

v rámcové dohodě a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

a poskytovatel jeden. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: Specifikace služeb 

Příloha: Protokol o poskytnutí služeb 

Příloha: Cenová nabídka 

 

V Praze dne  V Město dne DD. MM. RRRR 

Za objednatele Za poskytovatele 

 



 

 
3 / 5 

PŘÍLOHA DÍLČÍ SMLOUVY č. 1 – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 (dále jen jako „přebírající“) 

 

a 

 

Název 

IČ [DOPLNIT], DIČ CZ[DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „poskytující“) 

I. 

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dílčí smlouvy o poskytnutí služeb č. [DOPLNIT]  ze dne 

[DOPLNIT] uzavřené na základě rámcové dohody na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a 

Kodexu ze dne [DOPLNIT] poskytl níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako 

objednateli) následující služby:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II. 

1. Přebírající po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu 

odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily 

potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí služeb bez vad a nedodělků a 

další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

V Praze dne DD. MM. RRRR V Město dne DD. MM. RRRR 

Za přebírajícího Za poskytujícího 

 

 



 

 
4 / 5 

PŘÍLOHA DÍLČÍ SMLOUVY č. 2  – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Rozhodnutí o zastavení trestního stíhání v kauze Čapí hnízdo v referování publicistiky ČRo Plus a ČRo 
Radiožurnál.  
 
Požadavky analýzy: 
 
Kvalitativní a kvantitativní analýza určených pořadů v období od 2. 9. 2019 do 16. 9. 2019.  
 
 
Pořady k analýze: 
 

ČRo Plus: 

a) Den podle . . . ,  

b) Interview Plus, 

c) Názory a argumenty (všední dny a víkend), 

d) Den v 60 minutách,  

e) Pro a proti. 

 

ČRo Radiožurnál: 

a) Publicistika poledních zpráv, 

b) Publicistika hlavních zpráv, 

c) Dvacet minut Radiožurnálu.  

  

Charakteristika a cíle analýzy: 
 
Cílem analýzy je zjistit, nakolik si ČRo během stanoveného období v určených pořadech počínal v souladu 
s povinnostmi média veřejné služby uvedenými v zákoně 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu (dále jen 
ZČRo) a v Kodexu Českého rozhlasu (dále jen Kodex). Zásadní zřetel nechť je brán k § 2 ZČRo a k 
Preambuli a článkům 6. a 7. Kodexu, kde jsou vymezeny hlavní úkoly veřejné služby v oblasti 
rozhlasového vysílání vážící se zejména k problematice:  
 

a) poskytování objektivních, ověřených, ve svém celku vyvážených a všestranných informací pro 
svobodné vytváření názorů, 
 

b) působení ČRo coby fóra pro veřejnou diskusi, v níž je možno vyjadřovat široké spektrum názorů 
a hledisek, 
 

c) nezávislosti a nestrannosti novinářské práce ČRo, a to včetně závazných pravidel práce redaktorů 
a moderátorů ČRo (čl. 7 Kodexu ČRo). 

 
Použité metody:  
 
Analýza bude kombinovat kvantitativní a kvalitativní metody. Zadavatel očekává, že významná pozornost 
bude, ve vztahu ke zkoumané problematice, věnována i analýze kvalitativní.  
 
Užité metody umožní analyzovat a zhodnotit zejména to: 
 

a) zda analyzované pořady publicistiky ČRo naplnily normativní požadavky vyváženosti a 
žurnalistické objektivity, 

   
b) zda a do jaké míry analyzované pořady ČRo naplnily požadavek na komplexní reprezentaci 

reality, a to ve smyslu zastoupení názorové plurality, rozmanitosti, 
 



 

 
5 / 5 

c) zda byly adekvátně uváděny afiliace pozvaných respondentů, 
 

d) zda se redaktoři a moderátoři nedopouštěli nějakých podob favorizace nebo naopak 
defavorizace respondentů nebo subjektů, o kterých se v pořadech hovořilo, a to včetně 
charakteru užitých hodnotících adjektiv.  

 
 
Podrobnější specifikace a volba užitých metod analýzy je záležitostí uchazeče.  
 
 
Podkladové materiály:  
 

Podklady pro zpracování požadované analýzy jsou dostupné ke stažení na webové adrese: 
https://static.rozhlas.cz/temp/minitendr3.zip 

 
Zadavatel očekává, že dodavatel provede i vlastní kontrolní rešerši na internetových stránkách ČRo 
a zejména ve zvukovém archivu ČRo volně dostupném na webu ČRo. 

 

Další parametry analýzy: 
 
Po teoretické a metodologické stránce bude předložená analýza v souladu se současnými standardy 
mediálních studií. Výsledek bude mít podobu písemné zprávy, která bude obsahovat:  
 

a) teoretické zarámování analýzy (stručný výklad důležitých pojmů, operacionalizace atd.), 
 

b) metodická část (osnova, popis využitých metod a zdůvodnění jejich volby), 
 

c) hlavní závěry, 
 

d) podrobné závěry, 
 

e) seznam použité odborné literatury. 
 
Dodavatel v textu analýzy uvede, že se jedná o analýzu vzniklou z iniciativy a pro potřebu práce Rady 
ČRo, a to na základě zadání, které navrhla Rada ČRo.  
 

 

https://static.rozhlas.cz/temp/minitendr3.zip

